
 

 

Sprawozdanie  

Prezydenta Miasta Jaworzna 

z dnia 24 marca 2020 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Jaworznie za 2019 rok 

 

Na podstawie art. 38b. ust. 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – 

Dz. U. z 2019 r., poz. 511) przedkładam Radzie Miejskiej w Jaworznie roczne sprawozdanie z działalności 

w 2019 roku „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  w Jaworznie”, zwanej dalej Komisją. 

Zgodnie z intencją ustawodawcy Komisja stanowi przede wszystkim organ opiniodawczo-doradczy 

Prezydenta Miasta w opracowaniu i realizacji lokalnej strategii bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zasięgając opinii Komisji Prezydent Miasta realizuje ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz sprawuje nadzór nad realizowanymi zadaniami z zakresu 

porządku publicznego  i bezpieczeństwa obywateli. 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku utworzonej zarządzeniem Nr ZK.0050.368.2018 Prezydenta 

Miasta Jaworzna z dnia 11 grudnia 2018 roku przedstawiał się w 2019 r. następująco: 

Przewodniczący Komisji: 

1. Paweł Silbert - Prezydent Miasta Jaworzna. 

Członkowie: 

2. Monika Bryl - Zastępca Prezydenta Miasta, 

3. Mirosław Pieczara - Radny Rady Miejskiej w Jaworznie, 

4. Sebastian Pycia - Radny Rady Miejskiej w Jaworznie, 

5. Zbigniew Piątek - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, 

6. Wojciech Głowacz - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie, 

7. Piotr Pacyniak - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji  w Jaworznie, 

8. Dariusz Kleszcz - Komendant Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, 

9. Krystyna Bojęś - przedstawiciel Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi                    

w Wydziale Współpracy Społecznej i Gospodarczej, 

10. Artur Zięba - Komendant Straży Miejskiej w Jaworznie, 

11. Bartosz Nowak - Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Publicznego i Zarządzania Kryzysowego 

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego    w Jaworznie, 

12. Czesław Smalcerz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworznie, 

13. Jacek Nowicki - Prokurator Rejonowy w Jaworznie, 

14. Paweł Bednarek - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie, 
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15. Janusz Skulich - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Bezpieczeństwa. 

 

Do głównych zadań realizowanych przez Komisję w 2019 roku należało: 

·dokonywanie okresowych ocen zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

miasta; 

·opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców; 

·opiniowanie i rekomendowanie projektu budżetu w zakresie zabezpieczenia środków finansowych 

niezbędnych do realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy porządku i bezpieczeństwa obywateli, 

w tym przekazanie określonych środków finansowych dla Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz 

finansowania innych przedsięwzięć z zakresu poprawy bezpieczeństwa, utrzymania monitoringu wizyjnego, 

realizacji programów profilaktycznych i akcji informacyjnych. 

Posiedzenia Komisji stanowiły forum spotkań przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych, służb 

mundurowych, prokuratury, inspekcji i straży oraz zapewniały na każdym posiedzeniu możliwość 

omówienia bieżących spraw. Do najważniejszych z nich należały: 

1) Przedstawienie sprawozdań z działalności za rok 2018 Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie, Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, Straży Miejskiej w Jaworznie. Zreferowane zostały 

podjęte działania, statystyki i wyniki osiągane przez te służby. Działalność służb zaopiniowano pozytywnie. 

2) Omówienie zagrożeń ze strony chorób przenoszonych przez kleszcze. Przedstawiciel PSSE             

w Jaworznie omówił charakterystykę miejsc ich występowania oraz przyczyn zwiększenia się ich populacji. 

Przedstawiono statystyki zachorowań na boreliozę na terenie Jaworzna. W 2018 r. potwierdzonych zostało 

151 przypadków, co stanowi wzrost o 12 w porównaniu do roku 2017. Działania podejmowane przez PSSE 

w Jaworznie w tym zakresie to kampanie informacyjne i zachęcanie ludzi do zgłaszania się w przypadku 

wykrycia ukąszenia do lekarza pierwszego kontaktu. 

3) Omówienie informacji dla jednostek samorządu terytorialnego dotyczącej czynności koniecznych do 

podjęcia w związku z optymalnym przygotowaniem do zbliżającego się okresu zimowego, służących 

poprawie bezpieczeństwa mieszkańców i pozostałych osób przebywających na terenie województwa 

śląskiego. Odniesiono się do przeglądu i weryfikacji istniejących planów i procedur w zakresie reagowania 

na wypadek wystąpienia niskich temperatur, czy gwałtownych opadów śniegu oraz informowania ludności 

o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych. Omówiono także stan przygotowania noclegowni, 

zwiększoną liczbę kontroli miejsc przebywania bezdomnych oraz kontrolowanie warunków bytowych osób 

objętych pomocą społeczną. Sprawdzono procedury dotyczące ostrzegania i udzielania pomocy osobom 

korzystających z zasilanych energią elektryczną urządzeń medycznych podtrzymujących funkcje życiowe 

oraz zapewnienia zastępczych źródeł zasilania ujęć wody w przypadku awarii. 

4) Omówienie działań podejmowanych w związku z organizacją kolejnej edycji Tour de Pologne                  

w Jaworznie. Przyjęto koncepcję działań z zakresu bezpieczeństwa związaną z odbywającym się wyścigiem 

na terenie miasta. Koncepcja ta została wypracowana podczas spotkań tematycznych z udziałem służb 

i instytucji zaangażowanych w organizację tego przedsięwzięcia oraz odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

5) Zaopiniowanie potrzeby uruchomienia rezerwy celowej na Zarządzanie Kryzysowe  kwocie 35 000,00 zł. 

Środki przekazano do budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności na pokrycie 

kosztów noclegów dla dwóch rodzin poszkodowanych w wyniku pożarów mieszkań przy ul. Piłsudskiego 

43 oraz ul. Solskiego 2 w Jaworznie. Uruchomienie rezerwy celowej na Zarządzanie Kryzysowe na 

potrzeby osób ewakuowanych w kwocie 35 000,00 zł Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

6) Omówienie projektu budżetu na 2020 r. w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  

Na ten cel zaplanowano kwotę 12 248 000 zł, w tym: 

·Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności – 3 280 990 zł: 

·200 000 zł – godziny nadliczbowe funkcjonariuszy KMP w Jaworznie; 

·513 450 zł – dodatkowe etaty w rewirach dzielnicowych KMP; 

·705 000 zł – Ochotnicze Straże Pożarne z terenu miasta w tym: 
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·400 000 zł - zakup średniego samochodu dla OSP w Ciężkowicach; 

·305 000 zł – bieżąca działalność; 

·14 500 zł – obrona cywilna – utrzymanie i konserwacja systemu alarmowania miasta; 

·21 000 zł – działania służb w sytuacjach kryzysowych; 

·277 000 zł – utrzymanie, konserwacja i remonty monitoringu (94 kamery wizyjne, 40 kamer na 

wyjazdach z miasta); 

·1 550 000 zł – rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe, zgodnie z ustawą o zarządzaniu 

kryzysowym; 

·Straż Miejska – 2 369 000 zł: 

·2 000 000 zł – wynagrodzenia; 

·175 000 zł – bieżąca działalność; 

·125 000 zł – przeciwdziałanie bezdomności psów 

·6 598 000 zł – środki budżetu państwa. 

Budżet miasta na 2020 rok w zakresie bezpieczeństwa został przez Komisję zaopiniowany 

pozytywnie. 

Jednym z podstawowych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest opiniowanie projektów 

realizowanych na terenie miasta. Od wielu lat czołową akcją prowadzoną na terenie Jaworzna jest 

„Tarcza”. W jej ramach opracowano program pn. AKADEMIA BEZPIECZEŃSTWA, który w 2019 r. 

miał swoją trzecią edycję. Akademia skupia się na działaniach edukacyjnych dla dzieci, młodzieży  

i seniorów i w związku z tym przeprowadzono warsztaty: 

·bezpieczne korzystanie ze środków komunikacji elektronicznej, 

·wtargnięcie napastnika do szkoły; 

·pikniki bezpieczeństwa dla szkół podstawowych; 

·Akademia Przedszkolaka; 

·„Starsi = bezpieczni”. 

Bezpieczne korzystanie ze środków komunikacji elektronicznej 

Warsztaty były skierowane do uczniów pierwszych klas szkół średnich, a prowadziła je Miejski 

Rzecznik Praw Konsumenta. Miały na celu przekazanie młodzieży rzetelnej i dokładnej wiedzy na temat 

bezpiecznego korzystania ze środków komunikacji elektronicznej oraz zagrożeń związanych  

z zawieraniem umów i korzystaniem z urządzeń firm telekomunikacyjnych sieci komórkowych,  

które niejednokrotnie tak konstruują umowy, aby były niekorzystne dla klienta. 

Wtargnięcie napastnika do szkoły 

Celem warsztatów było nauczenie uczniów klas pierwszych szkół średnich właściwego zachowania  

i postępowania w przypadku ataku terrorystycznego – nie tylko na terenie szkoły, a także 

uświadomienie zagrożeń związanych z agresją, napadem. Zajęcia prowadziła firma wyspecjalizowana 

w tych zagadnieniach, której wykładowcy są jednocześnie instruktorami policyjnych sił 

antyterrorystycznych. W warsztatach dotyczących komunikacji elektronicznej i napastnika w szkole 

udział wzięło ok. 670 uczniów ze wszystkich 7 szkół średnich z terenu naszego miasta. 

Pikniki bezpieczeństwa dla szkół podstawowych 

Spośród 23 szkół podstawowych wybrano 4 szkoły urządzające rodzinne pikniki szkolne i włączono 

się aktywnie w organizowanie tych imprez poprzez pokazy sprzętu i umiejętności funkcjonariuszy 

Komendy Miejskiej Policji, strażaków z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

i Ochotniczych Straży Pożarnych oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Podczas trwania pikników 

nauczano zasad udzielania pierwszej pomocy, prowadzono prelekcje nt. bezpiecznych zachowań, 

rozdawano ulotki, upominki i gadżety dla uczestników imprez. Zorganizowany został również piknik 

rodzinny na Stadionie Miejskim Azotania, na którym wraz z Komendą Miejską Policji w Jaworznie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2715



prowadzono nauki zasad ruchu drogowego na Mobilnym Miasteczku Ruchu Drogowego. Podobne 

działania prowadzone były na Plantach Miejskich podczas akcji wakacyjnej „Odlotowe Lato z Radiem 

Katowice”. We wszystkich piknikach wzięło udział około 3 000 osób. 

Akademia Przedszkolaka 

Program skierowany był do najmłodszych mieszkańców miasta, a jego głównym celem było przede 

wszystkim zapoznanie dzieci z podstawowi zasadami zachowań na drodze jak i w życiu codziennym. 

Warsztaty przeprowadzone zostały na Stadionie Miejskim Azotania, w których udział wzięło  

ok. 540 dzieci z 17 przedszkoli. Przedszkolaki zapoznawały się ze znakami drogowymi oraz z zasadami 

ruchu drogowego na Mobilnym Miasteczku Ruchu Drogowego, podstawowymi zasadami pierwszej 

pomocy oraz prawidłowym alarmowaniem służb. Warsztaty poprowadzili przedstawiciele Komendy 

Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz pracownicy Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego. 

„Starsi = bezpieczni”, 

Głównym celem warsztatów było podniesienie świadomości osobom starszym w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa i zabezpieczenia mienia. Z analiz wynika, że coraz częściej dochodzi do przestępstw, 

w których poszkodowanymi są osoby starsze i mieszkające samotnie. Warsztaty zorganizowane zostały 

przy współpracy z Jaworznickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Głównymi tematami były: 

·jak ustrzec się przed oszustami – funkcjonariusz Komendy Miejskiej Policji; 

·naciąganie przy zakupach, jak zachowywać ostrożność przy zawieraniu umów – Miejski Rzecznik 

Praw Konsumenta; 

·zagrożenia pożarowe – ogień i zatrucia czadem – funkcjonariusz Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej. 

Oprócz tego funkcjonariusze służb mundurowych włączali się do różnych inicjatyw, podczas których 

mogli dotrzeć do osób starszych. Wzięto udział w wielu spotkaniach, prelekcjach, warsztatach, targach, 

piknikach, Dniu i Tygodniu Seniora. Materiały w tej sprawie pojawiały się w lokalnych mediach, 

internecie, gazecie przystankowej, plakaty i ulotki rozdysponowano po ośrodkach zdrowia, zakładach 

pracy i innych instytucjach. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaopiniowała również działania podejmowane w ramach 

programu „Tarcza” dotyczące bezpieczeństwa dzieci w kontakcie z dorosłymi, w szczególności wobec 

zagrożeń związanych z przestępczością na tle seksualnym, pornografią dziecięcą oraz bezpieczeństwem 

w cyberprzestrzeni. Podjęcie takich działań ma za zadanie poszerzyć ofertę Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej oraz Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w 2020 r., i dostosować ją do potrzeb dzieci 

oraz ich rodziców czy opiekunów. Jednym z głównych celów jest wypracowanie jednolitych zasad 

i reguł bezpieczeństwa oraz postępowania w przypadku zagrożenia. Mają być one takie same we 

wszystkich przedszkolach i szkołach na terenie miasta, dostosowane do uwarunkowań technicznych 

poszczególnych jednostek. Kolejnym celem jest utworzenie wirtualnego ośrodka kompetencyjnego 

w mieście zdolnego do wsparcia nauczycieli, opiekunów i rodziców w rozwiązywaniu bieżących 

problemów bezpieczeństwa dzieci. W ramach działalności ośrodka uruchomiona ma zostać całodobowa 

linia, na którą anonimowo będą mogły się zgłaszać osoby szukające pomocy w tym zakresie. 

Bieżąca analiza zjawisk, tendencji czy ocen oraz realizacja szeregu przedsięwzięć wskazuje, że na 

przestrzeni 2019 roku w dalszym ciągu następuje stabilizacja występowania niektórych zagrożeń. 

Bardzo dobra współpraca i podjęte działania profilaktyczne służb odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa, jak i samej Komisji oraz działania inwestycyjne przynoszą pozytywne efekty w postaci 

poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.  

 
Prezydent Miasta Jaworzna 

 

 

Paweł Silbert 
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